teutoni. (A S'zărcnyi Bansăg, I. pag. 39)-
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CCCCLXXII. 

1430. Nobilii şi chinezii români din dislrictulit Almaşttllti în B?fnah7, 1111 vocscil 1430. 
se recunoscă de Banti aM Scvrri11ul11i pe Radavilz, 111agistrulll ordi1111/11i tc11tom'I, şi 

ceru , ca procesulu dintre denşii cu nobi/uli:i Emericu din Remetea se fie judecatu de 
însuşi regele Sigismundu. 

Serenissime princeps domine m1 grnciose. Nouedt vestra Serenitas 
Quomodo Emericus filius Stephani fify petri de Remethe in mei veniens pre­
senciam petens me vt inter ipsum et Kenesios et nobiles de Halmas Infacto 
possessiomim et facta potenciaria Jure et iusticia requirente i1.1dicium et iusti­
ciam facere deberem, Eo percepto ipsîs Kenesys terminurn <lando ad me 
vocari feci ipso termino adueniente, prefatus Emericus, comparuit ut debebat; 
prescripti vero Nobiles et Kenessy de Halmas, predicta; non venerunt neque 
miserunt sed iudicacionern vestre Serenitatis in omnibus se admiserunt, In 
huius autern rei testîmonium literas meas eidern Emerico Sigillo meo consi­
gnatas duxi concedendas, datum in Haram feria secunda proxima post festum 
beati Stephani regis anno domini etc. XXX-mo. 

Frater Nicolaus de Radawitz 
Ordirais beate marie virginis. 

(ln dosit : Serenissimo princ1p1 et domino domino Sigismundo dei gracia 
Romanorun1 Regi semper augusto hac hungarie Bohemie dalrnacie Croacie 
etc. regi domino nostro generoso). 

Pesty, A. Szor~nyi Bdnsdg. )II. pa~. 24. Originaluli\ pe chârtie în museuliî naţionalii din Pesta, archiva 

familiei Knllay, Nr. 6·31. Sec. XV. 

CCCCLXXIII. 

1430. S igismundu, regele Ungariei, remunereză serviciile credinci6se, ce i le fă. 1430. 
cuse Martinu şi George Thurzo, fiindu di au prins11 pe Laicu, fiulzJ voivodu/tei A1ircea, 
care fugise m so/ii sei din curtea regelui Sigism1md11 către frontierele Poloniei. 

N os Sigisnrnndus - - - Men1oriae comn1endamus - Quocl nos iin 
acie nostre mentis sedu le attentis et consideratis, perspicuaque contemplatione 
digne permetitis fidelitatibus et innumeris sinceris complacentiis ac multipha:riis, 
vberrimis seruitiis fidelium nostrorurn dilectonmi Martini CasteUani Castri 
nostri VVywar vocati, filii videlicet quondam Bartholomaei, et Georgii dicti 
Twrzo, fi lii Johannis de Betlenfalua , quibus iidem in cliuersis nostris et re­
gnorun1 nostrorum agendis et vaJlidis expeditionibus, signanter vero in conflictu 
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nostro personali prope castrnm maioris Nikapolis, quod etiam ea tune cum 
maxima et copiosa nostrarum Hungaricalium, quam Frnncigenarum et aliarum 
diuersarum forensium gentium et nationum caterua et pluralitate obsidione 
circl1mvalfaramus, cum quondam Seuissimo Bayzath Turcorurn lmperatore 
commisso et inito, caris duobus fratribus eorumdem Martini et Georgii, eis 
in propinqua linea consanguineitatis attinentibus, cum ipso Martino in dieto 
conflictu existentibus in ore seuientium Spadarum dictornm Turcorum clira 
nece prostratis, demum vero cum quedam gens Pa.Ionica partes nostras supe­
riores hostiliter inuasisset, similiter per ipsum Martinum et Georgium prae­
dictum nonnullis familiaribus ecm1m crudeli morte, sanguinumquc ipsorum 
effusione susceptis, 1nemoratis Polonis resistendo, studuerunt faudabHiter com­
placere. ltem alias quodam Laykone, filio olim spectabilis ac Magnifici Merche 
\Vaywode partium nostrar. Transalpinarum, in curia nostra educato, sinistro 
vso consilia de ipsa Curia nostra et de hoc regno nostro Hungarie furtim et 
clandestine effugiente et versus alier.as partes se reducere valente , tanquam 
fugitiue cum tota sua Comitiua vsque ad alpes partium nostrarum Scepusien­
sium, que viei ne ac ptope metas regni Polon ie situate sunt, peruen~ente, iidlem 
Martinus et Georgius cum eorum fratribus et consanguineis, aliisque terre 
Scepusiensis hominibus, quorum Capitaneatum idem Martinus eo tune gerebat, 
armis et ceteris apparatibus bellicis decenter fulcitis, praedictum Laykonem 
insequentes, et in quibusdam densis latibulis ipsarnm alpium fugientem prae­
ueniendo, Cl1m Vayuodis ac cunctis suis eotunc sequacibus, licet viriliter resi­
stentibus, et se per maxima beHorum preludia defendentibus, cap tos Maîestati 
nostre adduxerant et assignan.mt. Postremum vero sepefatus Martinus Castel­
fanus in nonnums nostris ambassiatis et Iegationibus rem et 111ateriam magne 
importantie clesignantibus, ad serrenissimos Principes, Dominos \Vladislaum, 
regem Polonie, et Alexandrum alias Vitoldum, magnl1m Ducem Lythwanie 1 

fratres nostros carissimos, de ipsius sagacis ingenii prouidentia confisi , vt 
freql1enter missus, ah eisdem fratricbus nostris Maiestati nostre semper votiuurn 
reportauit responsum, ita quod· ex ipsius Martini ,•irtuosis gestis et sinceris 
complacentiis animus noster regius mitissime conquieuit. (Sequitur donatio), 
Datum Tyrnauie in Dominica oculi Anna Domini M.o CDXXX-o regnorum 
nostrorum anno Hungarîe etc. XLIII. Romanornm XX. et Bohemîe X. 

Fejer, X. 7. 217. - lbid. pag. 240. Originaluli:i în nri:hiva Camerei fiscale din t.Jngaf ia. 
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CCCCLXXIV. -

1430. Regulame11tultt milîtan1 ah1 ,-egelui Sigismundli din Ungaria, pentru 
npernrea frontierelon1 dt•spre Ţera-românescă şi Turcia. 

Art. XXIX. Haec est dispositio contra Turcos, et eius colligatos, 
ac adhaerentes 1). 

Art. XXX. Versus Terneskeoz usque Szewriniurn fncfosive. 
Archi-Episcopus Colocensis. Banderium. 
Episcopus Varadiensis 
Episcopus Chanadiensis . 
Regia Maiestas. 
Comitatus T emessiensis 
Comitatus Horodiensis 
Comitatt1s Chanadiensis . 
Comitatus de Zarand. 
Despotus. 
Valachi , Sclavi, et Ivanchi. 
Comani et Philistei. 

Banderiurn. 
Banclerium. 
Banderium. 
Comitatus Chongradiensis. 
Comitatus de Kewe. 
Comitatus Crasso. 
Comitatus de Thorontal. 
Cum quantis potest. 

Versus Partes Transylvanas. 
Episcopus Transylvaniensis . Banderium. 
Vajvoda Transilvaniae Bamderia 2. 

Comes Siculorum . Banderia 2. 

Vajvoda Molclavus contra Turcos, et partes Transalpinas cum tota potentia. 
Saxones, Sinili, Nobiles, Valachi partium Transihranarum cum potenti,a. 
Comitatus Bihariensis . Comitatus de Bekes. 
Comitatus Szathmariensis. Corriitatus de Szabofch. 
Comitatus Maramarosiensis Comitatus de Beregh. 
Comitatus de Uo-ocha Comitatus de Kraszna. b 

Comitatus Szolnok medioc. Comitatus Szolnok exter. 

Regale Banderium. 
Et hae tres parte~ tarn scilicet versus T emesvar, quam versus partes 

Transalpinas respectum habent, mutuis semper respectibus contra Thurcos ad 
loca, juvare poterunt et debent. 

Art. XXXVI. Casu .autem quo fauente AltisSimo cum quolibet prae­
dictorurn concordia fiet, sicut speratur, tune licet, vt praedi,ctae Gentes ad 
praesens ah omni exercituatione penitus conquiescant, et sint supportatae, ve­
rum tamen vtile est, et valde necessarium, in omnem euentum Regni pro 
f utura defensione super exercituatione facienda, nune omnino dispositio fiat t 
vt tempore necessitatis occurrente, Nobiles quarumlibet partium, et Regni­
colae sciant, ad quas partes respecturn habeant, et se consernare debeant, 
pro Regni defens,ione facienda, et praecipit atque mandat Maiestas Sua per 
Praelatos, et Barones disponî, sicut et i11 praecedentibus scriptum est, quanturtl 
dari debeat I pro qua1ibet lancea ad rationem .floreni auri, et quod etiam exer-

t) Regulnmenlum hoc Georg. Kovachich ad annurn priorcm rciulit ·; nobis anno hule videtur- assercn­
dum, FeJer, 

067 
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dtuantes tempore, quo se levant, et in Exercitum profic,iscuntur, et ab illo 
tempore quo revertuntur, neminem laedere, et offendere, et in bonis suis 
damnificare praesumant, et q1:,1od tempore, seu die constituto, omnes exerci­
tuantes În, loco deputato constitui teneantur, disponant etiam, vt quamdiu 
necesse foerit, in loco necessario debeant remanere, et decernere poenas 
contra hos, qui in aliquo praemissorum contrarium facere praesumpserint 
quouismodo. 

Tempore Sigismundi Regis Ungariae, qui etiam Romanorum Imperator 
fuit, Regnum ipsum Ungariae, plures ex diversis partibus habuit i,nimicos, 
propterea Rex ipse ex consilio Domînorum Regnicolarum suorum ordine 111-

frascripto cliviserat gentes suas, et Dominorurn Regnicoiarum, qui om nes de 
Regno exire potuerunt: 

§. 1. Et primo militabant versus mare Adriaticum contra Turcos, et 
e1s aclhaerentes .. 

A parte Maris Adriatici et · Dalmatiae isti militabant. 
Totum Regoum Sclavoniae, Croatiae, et Valachii in eo exisitentes cum 

potentiis eorum. 

§. 5 . ltem versus Theomeoskews militabant isti: 
Archi-Episcopus Colocensis Banderium. 
Episcopus Wara{ren. Bandedum. 
Banderium Regale Equites. 
Episcopus Chanadien. Equites . 
'vValachi Philistei et Comani 
Comitatus Themesiens . 
Comitatus de Kewe. 
Comitatus de Zarand 
Comitatus Orodiens. 
Comitatus Chanadien 
Comitatus de Thorontal 
Comitatus Crasso. 
Comitatus Chongradien. 

§. 6. hem versus Transylvaniam militabant isti ; 
Banderium Regale Equites 
Episcopus Transilvanien. Banderium. 
Wayvoda Transylvanien. Banderia . 
Wayvoda Moldavus et Transalpious cum omnibl,1s sms pance 

ratis decem millia. 
Saxones et Siculi. 
NobiHtas Transylvanien. tota. 
Comitatus Byhorien. 
Comitatus Bekes. 
Comitatus Zatthmarien . 
Comitatus Zabolch . 
Comitatus \V gocha . 
Comitatus Maromarosien. 
Comitatus Beregh 
Comitatus Krazna. 
Comitatus uterque Zolnok. 

Fejer, X. 7. 257-266. 
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CCCCLXXV. 

1430. Capitululu din Orade raporteză regelui Sigismundu, că nobilulu .Sa11dri11li, 1,no. 
fi11Hl Iul Drag,,, a'11 Voh~odttlui din Maramureş,,, s'a împlicatli cu orifşmii din Baia-
mare pentru folosirea unoru păduri de controversă, 

Capituhim Ecclesie v\Taradiensis Omnibus Christi fidelibus tam presen­
tibus quam futuris presens scriptum i11spectmis, salutem rn omnium Saluatore. 
Ad vniuersorum notitiam harum serie voh1mus peruenire: quod nos li teras Sere­
nissimi Principis Domini Sigismundi, Oei gracia Romanorum Regis semper 
Augustî et Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. Regîs, Domini nostri naturalis, 
secreto suo sigîHo co□isignatas, pro parte Comitum Urbmarum Riuuli. Domi1-
narum, contra egregium Sa11drinum, filit1m Dragh de Belthek emanatas, Ma­
gnilîcis Johanni et Michaeli Jakch, Comitibus Siculorum et Ladislao similiter 
Jakch, fratri eornmdem, nec non Nicolao et Palbardo de W arada directas, 
formam iudicii et iusticie impensionis in se exprimentes, nobisque preceptorie 
la:quentes, omni cum reuerencia recepimus în hec verba: Sigismundus (vti 
supra a., 1429). Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri regis in omnibus 
obedire cupientes, vt tenenrnr, vnum ex no bis, videlicet Magistrum Stephanum, 
socium et Concanfcum nostrum ad contenta praemissarum literarum eiusdem 
Domini nostri regis coram ipso fideliter exequenda nostro pro testimonio 
transmisimus fide dignum; qui tandem exinde ad nos rediens, retulit ista modo : 
quomodo praefatis Magnifico Michaele Jakch, Comite Siculorum, ac Egregi1is 
Ladisb:o similiter Jakch, fratre eiusdem, nec non Nicolao de vVarda, secundo 
die festi Circumcisionis Domini prox~me praeteriti, in Ciuitatem Zathmariensem, 
termina videlicet et loco pro discussione et deliberatione premissarum causarum 
parcium predictarum, mera regia authoritatis, Magistro Johanne Jakch Comite 
Siculorum et Pelbarto de Kyswarada absentibus; tamen predicti executores 
mandatorum ipsius Domini nostri regis presen te dieto Magistro Stephano, 
nostro testimonio, praedictisque partibus in presenciam ipsorum conuocatis, et 
personaliter adherentibus, prememoratisque Ciuibus de Riuulo Dominarnm contra 
ipsum Sandrinum filium Dragh , premissas diuersas allegationes et propositiones 
eorum coram ipsis et nostro testimonio proponentibus; tandem in compositione 
eorumdem Magnifici Michaelis Comitis Siculorurn, et Ladislai Jakch, fratris 
eiusdem, nec non ipsius Nicolai de 'Narda, et aliorum nonm11lorum prnborum 
et nobilium virorum co ram ipso Magistro Stephano, nostro testimonio 1 facta 
interue1l iente, ad talem pacis et concordie deuenissent vnionem, quod prae-
11otatus Sandrinus, filius Dragh, et Georgius frater eiasdem, onera tum et 
grauamina vniuersorum filîorum et filiarum ipsorum ., si vsql1e vitam dieto­
ruin Patrnm eorun1dem in subscriptis persistere nollent, super se et onrnia 
bona ipsorum assumendo, per eosdemque confessum extitisset pariter et rela­
tmn: quod ipsi praefatos Ciues et monthanistas Riuufi Domina rum, et Medi i 
montis, vna cum ad ipsos pertinentibus, vbique in sylua nigra et etiam in 
aliis omnihus syluis I nec non nemoribus, vsque ad tria milliaria se extenden-

27,288. Documenie. Voi. I. Partea 2 . 72 
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tibus, vt1 1psi şemper nune et ab antiquo per diuos reges et speciiditer secun­
clum tenorem literarum donacionalium Excellentissimi Principis domini Ludouici 
reg,is Hungarie, (elicis recordadonis, eis gratîose datarum vsi, tenti' et possessi 
fuissent, eodem modo sicut tenor praescriptarum literarum continet, vti, pos­
sidere et frni, corarn ipsis et nostro testimonio comiTiisissent. In casu autem, 
quo prefatus Sandrinus et Georgius in clominio predictarurn omnium syluarurn 
et nemotum , vt pref ertur, vsque vitam eorumdern pre fa tos Ciues conseruare 
nollent, vei non curarent, eisdem et ad ipsos pertinentibus aliqua dampna et 
nocumenta impendere vellent, vei impendi facere niterentur, et hec iam fati 
Ciues · et Monthaniste cum tribus literis inquisitionalibus, vna videlicet Vice 
Comitis et Judicum Nobilium Comitatus Zathmaren. et duabus duorum Capi­
tulorum vei Conuentuum quorumcunque vel aliis euidentibus documentis corn­
probare possent; ex tune dicti Sandrinus et Georgius in facto potencie conuin­
cerentur eo facto, prefati au tern Ciues omnia facta persequendi haberent facul­
tatem. Si vero (quod absit) aliqui familiares seu iobagyones prefatorum Sandrini 
vei Georgii, ipsos Ciues et Monthanistas, ad ipsosque pertinentes, m tam 
fatis siluis et nemoribus impedirent I max et in continenti ipsi J udicium et 
iustitiani plenissimam ex parte eorumdem eisdem facere et impendere tene­
rentur. E conuerso autem antelati Ciues et Monthaniste, exceptis factis, dam­
pnisque, et causis prefati Domini nostri Sigismundi Regis ac Illustris Georgii 
Despoti, Ducis Rascie, Domini ipsorum naturalis I vniuersas ipsorum proprias 
expensas, quas mediantibus Uteris ipsius Domini nostri regis super eundem 
Sandrinum requirere et rehabere intendissent, per eosdem in hac parte factis, 
et expositis, eidem relaxassent, et tamquam pro satisfacto habuissent. Insu per 
etiam vniuersas iuramentales deposiciones ipsius Sandrini, quas în presencia 
deponere habuisset, penitus et omnino relaxassent, omnesque litera:s inquisitio­
nales, inter ipsos in hac parte exortas, et editas, cassas t vanas, friuolas et 
inanes comisissent. In cuius rei memoriam firrnitatetnque perpetuam presentes 
literas nostras, priuilegiales, si,gilfique nostri authentici m1.mimine roboratas 
duximus concedendas. Datum duodecimo die ex.ecutionis· prenotate. Anna Do­
mini Millesimo, quadringentesimo XXX-o. Honorabilibus et discretis viris, 
Dominis: Conrado preposito, Petro Lectore, Anthonio Cantore, et Valentino 
Custode, aliisque Canonicis Ecclesie nostre predicte salubriter existentibus et 
deuote. L. S. p.